
PRODUKTOVÝ LIST
Tape rl 120
TĚSNÍCÍ PÁSKA PRO SPOJE A ROHY

POPIS PRODUKTU
Tape rl 120 je těsnící páska pro spoje a rohy aplikovaná
v kombinaci s hydroizolační cementovou maltou.

POUŽITÍ
Vnitřní a vnější hydroizolace pro rohy mezi zdmi a
podlahami, rohy mezi zdmi,  zdmi a spárami (nesmí
se používat pro konstrukční spáry) v stěrkách
izolovaných hydroizolační cementovou maltou.

▪

Hydroizolace v bazénech.▪

VLASTNOSTI / VÝHODY
Vysoce elastická▪
Optimální hydroizolační vlastnosti▪
Jednoduchá aplikace▪

INFORMACE O PRODUKTU
Chemická báze Textilní část: netkaná polypropylenová vláknitá textilie

Nátěr: termoplastický elastomer s vynikající odolností vůči stárnutí

Balení Role: délka 50 m, šířka 12 cm a tloušťka ~0.7 mm

Barva Šedá

Skladovatelnost Při splnění podmínek skladování produkt nemá omezenou dobu spotřeby.

Podmínky skladování Skladujte v suchu, chraňte před přímým slunečním zářením a vysokými
teplotami.

TECHNICKÉ INFORMACE
Pevnost v tahu Podélně:

~ 100 N / 15 mm (DIN 527-3)

Příčně:
~ 23 N / 15 mm (DIN 527-3)

Teplotní odolnost -30°C min /+90°C max

SYSTÉMOVÉ INFORMACE
Skladba systému Tape rl 120 je aplikovaná v kombinaci s produkty Sikalastic®-152,

Sikalastic®-156, Sikalastic®-1K nebo SikaTop® Seal-107. Pro více informací
kontaktujte prosím technické oddělení firmy Sika CZ, s.r.o.

Produktový list
Tape rl 120
Červen 2018, Verze 02.01
020706010020000018

1 / 3



APLIKAČNÍ INFORMACE
Teplota podkladu Viz produktové listy Sikalastic®-152, Sikalastic®-156, Sikalastic®-1K nebo

SikaTop® Seal-107.

Obsah vlhkosti v podkladu Viz produktové listy Sikalastic®-152, Sikalastic®-156, Sikalastic®-1K nebo
SikaTop® Seal-107.

INSTRUKCE PRO APLIKACI
KVALITA PODKLADU

Podklad musí být suchý, čistý bez oleje, mastnot,
cementového mléka a volných částic. 

PŘÍPRAVA PODKLADU

Podklad musí být připravený podle technického listu
příslušné malty (Sikalastic®-152, Sikalastic®-156,
Sikalastic®-1K nebo SikaTop® Seal-107).

ZPŮSOBY APLIKACE / NÁŘADÍ

Nejprve přilepte Tape rl 120 přímo na podklad pomocí
rychle tuhnoucího lepidla Sika, např. SikaCeram®-240
Rapid nebo SikaCeram®-260 Rapid Plus. Po 2-4
hodinách a uschnutí lepidla, aplikujte první nátěr
hydroizolačního produktu a přitlačte pásku do malty,
pokud je potřeba. Ujistěte se, že střední 3-4 cm pásky
zůstanou nezakryté (část s nápisy Sika). Vyčkejte
dalších 4-6 hodin před aplikací druhé vrstvy
hydroizolačního produktu. Použijte speciální, předem
tvarované kusy na rohy a hrany. Odřežte kus do
požadovaného tvaru. Speciální kusy musí být
aplikovány stejně jako role pásky. 
Spoj pásek
Pásky můžou být spojeny se SikaBond® AT Universal.
Šířka překrytí musí být minimálně 4 cm. Během
aplikace následující vrstvy hydroizolace překryjte celou
oblast spoje.

OMEZENÍ
Těsnící páska nesmí být nikdy viditelná (vystavena UV
záření)

▪

Použijte speciální doplňky pro rohy a hrany▪
Použijte speciální kusy těsnícího materiálu pro otvory
potrubí a kanalizaci

▪

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto
produktovém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z
důvodu okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou
být skutečně naměřené hodnoty odlišné.

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku zvláštních místních
předpisů se mohou účinky výrobku v jednotlivých
zemích lišit. Přesný popis možných způsobů použití
naleznete v místním produktovém listu.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A
BEZPEČNOST
SMĚRNICE (EC) NO 1907/2006 - REACH

Tento výrobek je předmětem článku 3 ve smyslu
nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH). Neobsahuje žádné
látky, u nichž se počítá s uvolňováním za běžných nebo
důvodně předvídatelných podmínek použití. K uvedení
výrobku na trh, jeho přepravě a užití se nevyžaduje
bezpečnostní list podle článku 31 citovaného nařízení.
K zajištění bezpečného použití postupujte v souladu s
pokyny uvedenými v tomto produktovém listu. Podle
našich stávajících vědomostí neobsahuje tento
výrobek žádné SVHC látky (látky vzbuzující velmi vážné
obavy) uvedené v příloze XIV nařízení REACH nebo v
seznamu látek, jež by mohly spadat do této kategorie,
zveřejněném Evropskou agenturou pro chemické látky
v koncentraci přesahující 0,1 % celkové hmotnosti.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou
poskytovány v dobré víře na základě stávajících
znalostí a zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky
za předpokladu řádného skladování, nakládání a
používání za běžných podmínek v souladu s
doporučeními společnosti Sika. V praxi nelze vzhledem
k rozdílům v materiálech, podkladech a ve skutečných
podmínkách v daném místě dovozovat z těchto
informací ani z písemných doporučení či jiného
poskytnutého poradenství žádnou záruku za
prodejnost či vhodnost k určitému účelu ani žádnou
odpovědnost vyplývající z jakéhokoli právního vztahu.
Uživatel výrobku musí předem vyzkoušet, zda je
výrobek vhodný pro zamýšlené použití a účel.
Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlastnosti
svých výrobků. Je nutné respektovat majetková práva
třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v souladu
s Obchodními a dodacími podmínkami v platném
znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si
poslední verzi produktového listu k danému výrobku,
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici
na www.sika.cz.

Produktový list
Tape rl 120
Červen 2018, Verze 02.01
020706010020000018

2 / 3



Taperl120-cs-CZ-(06-2018)-2-1.pdf

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

Produktový list
Tape rl 120
Červen 2018, Verze 02.01
020706010020000018

3 / 3


